
ZARZĄDZENIE NR 0050/60/22 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2022 rok w następującym zakresie: 
1) zwiększa się dochody o kwotę - 42.817 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się  zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2022 rok w następującym zakresie: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 1.810 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 44.627 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 
1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 37.278.630,95 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 26.784.177,67 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 10.494.453,28 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 39.794.856,53 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości - 26.918.507,47 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 12.876.349,06 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2022 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
   

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

 

Id: 6FCA2073-1D22-4CAC-B9A0-8157963D3A96. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/60/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2022 r. 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 0,00 14 000,00 14 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 14 000,00 14 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 14 000,00 14 000,00 

852   Pomoc społeczna 292 310,00 14 400,00 306 710,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 55 000,00 14 400,00 69 400,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

55 000,00 14 400,00 69 400,00 

Razem: 31 728 785,61 28 400,00 31 757 185,61 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 23 599,00 10 559,00 34 158,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

23 599,00 10 559,00 34 158,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

23 599,00 10 559,00 34 158,00 

855   Rodzina 4 402 080,00 3 858,00 4 405 938,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 80,00 313,00 393,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

80,00 313,00 393,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

11 724,00 3 545,00 15 269,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

11 724,00 3 545,00 15 269,00 

Razem: 5 507 028,34 14 417,00 5 521 445,34 
 

Id: 6FCA2073-1D22-4CAC-B9A0-8157963D3A96. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/60/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2022 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 450 000,00 0,00 450 000,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 3 733 810,47 0,00 3 733 810,47 

 75011  Urzędy wojewódzkie 160 949,00 0,00 160 949,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 865,00 150,00 1 015,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  900,00 -150,00 750,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 2 499 697,47 0,00 2 499 697,47 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 14 000,00 1 300,00 15 300,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 3 000,00 -1 300,00 1 700,00 

 75095  Pozostała działalność 534 858,00 0,00 534 858,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 300,00 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 -300,00 39 700,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 609 044,00 14 000,00 623 044,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 571 817,00 14 000,00 585 817,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 000,00 14 000,00 58 000,00 

801   Oświata i wychowanie 9 895 473,48 0,00 9 895 473,48 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 589 870,00 0,00 589 870,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 -60,00 3 940,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 60,00 460,00 

852   Pomoc społeczna 1 576 056,00 14 400,00 1 590 456,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 375 600,00 14 400,00 390 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 375 600,00 14 400,00 390 000,00 

Razem: 33 800 072,19 28 400,00 33 828 472,19 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 23 599,00 10 559,00 34 158,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

23 599,00 10 559,00 34 158,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 21 126,96 10 454,46 31 581,42 
  4300 Zakup usług pozostałych 211,27 104,54 315,81 

855   Rodzina 4 402 080,00 3 858,00 4 405 938,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 80,00 313,00 393,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68,30 267,00 335,30 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11,70 46,00 57,70 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

11 724,00 3 545,00 15 269,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 724,00 3 545,00 15 269,00 

Id: 6FCA2073-1D22-4CAC-B9A0-8157963D3A96. Podpisany Strona 3



Razem: 5 501 967,34 14 417,00 5 516 384,34 
 

Id: 6FCA2073-1D22-4CAC-B9A0-8157963D3A96. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/60/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 
Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz umowy z Urzędem Marszałkowskim 

Województwa Podlaskiego zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie dochodów w zakresie 
zwiększenia środków na zakupy dla OSP o kwotę - 14.000 zł, na zakup podręczników i materiałów 
ćwiczeniowych oraz pokrycie kosztów obsługi zadania - 10.559 zł, na wypłatę dodatków dla 
pracowników socjalnych o kwotę - 14.400 zł, na wydatki związane z realizacją programu Karta Dużej 
Rodziny i opłatę składki zdrowotnej za podopiecznych o łączną kwotę - 3.858 zł w ramach zadań 
własnych i zleconych, 
2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki na zadania własne o łączną kwotę - 1.810 zł, 
b) zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę - 44.627 zł, z tego: 

- wydatki na zadania własne o kwotę - 30.210 zł dotyczące wypłaty wynagrodzeń z pochodnymi, 
zakupu materiałów, zakupu usług telekomunikacyjnych, itp., 

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 14.417 zł dotyczące zakupu pomocy dydaktycznych, 
książek i usług,  opłaty składki zdrowotnej oraz wypłaty wynagrodzeń z pochodnymi. 

Id: 6FCA2073-1D22-4CAC-B9A0-8157963D3A96. Podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Punkt 1
	Zalacznik 3 Punkt 2
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (1)
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (2)




